CUM

cum altero ♂ ingens desiderium mutuum utriusque alterius concitavit, ut mas fœminam appeteret, fœmina marem? Nonne igitur sit evidens, quod utrumque sexum conservari jungique voluerit ♂ communi operâ vitam instituere seque mutuo juvare & gignere simul ♂ educare liberos ut genus nostrum perpetuum esset. Nam membra generationis sunt 12 membra, que habent proprias & distinctas operationes, immò dicuntur esse membra nobis, & per qua salvatur species humana, & ideo mutilans illa debet puniri tanquam inimicus nature; ait cum Bald. & Catald. Jul Clar. lib. 5. sentent. q. 68. §. fin. Pract. crim. n. 7. p. 297. Lege Mœniâ ita hanc 13 in rem cautum fuisse meminit Nonius Marcellus in cap. 2. de honest. ♂ nov. veter dict. voce: Eunuchare, si qui Patriam majorem Parentem extinguit, in eo est culpa, quod facit pro suâ parte is, qui se eunuchat. Huic itaque propagationi ac 14 naturæ intentioni obstacula ponunt, quicunque hanc homini corporis adimunt partem per castrationem, quam ideo naturæ mutilationem vocat Leo Imperator ind. Nov. 60. pr. Quisquis, ait Musonius apud Stobeum serm. 65. homines nuptiis privat, is abolet familiam, Civitatem & totum genus humanum, quod absque generatione non potest permanere. Atque profecto ex Veris hominibus, 15 sic quasi semihomines & imperfecti redduntur, quos quamvis in fœmineam eos mutari naturam velit Gratarolus cap. 4. de Physiogn. in fin. p. 497. Nec Viros dixeris nec fœminas cum Luciano in Dial. cui Tit. Eunuchus; quod & Genutio cuidam, qui sui ipsius sponte genitales corporis partes sibi amputaverat, objiciebatur apud Romanos vid. Valer. Maxim. lib. 7. c. 7. n. 6. Sed tertium genus hominem cum Cœl. Rhodigin. lib. 19. Lect. antiqu. cap. 12. Sunt Eunuchi, juxta Arnobium, mares ex mares, homines non 16 ho-

24 CAP. II. DE CASTRATIONIS SCHLERE

homines, Ægyd. Menag. in amœnit. Jur. Civ. cap. 40. pag.

434. Viri non sunt, quia non generant, nec mulieres,

17 quia non pariunt. Balsamon. d. loc. pag. 569. Sic Hermo-

timus ad Panionium, ex viro, ait, me neutrum reddidisti,

& quæ alterutrius sexus sunt præstare nequeuntem apud

18 Herodotum lib. 8. in Urania pag. m. 236. Certe sub Veteri

Ecclere atrocis accusabatur criminis fœmina, verenda viri

apprehendens, manus enim contrectantis abscindī jube-

batur. Deuteron. XXV. vers. 11. 12. nullā aliā, ut Marcus de

19 Mantuā in tom. 2. singul. Doct. singulari 502. pag. 99. conjicit,

ratione, nisi istā, ex quō idem auferre conata erat, quod

ad sobolem propagandam in creatione maris & fœminæ

instituerat Deus O. M. Atq; hāc procul dubio fini Castratio

20 Noachidis vetita. Imo in universum Israelitis nullum animal

ex lege castrare aut qualiacunque membra seminis ie. genera-

tionis præcidere aut infœcunda reddere licuisse; Rabbini

pluribus docent vid. Seldenus lib. 7. de J. Nat. & Gent. juxta

Discipl. Ebraor. cap. 3. pag. 840. & seq. ibique all. Josephus

lib. 2. advers. Apion.

21 An autem castrationis prohibitio in eō consistit, quod

sicut homo non est Dominus sui, sic nec membrorum

suorum? Ex quō etiam obligatio hæc nulla est: Man sezt

22 seinen Hals zu pfandt. Er wolle sein Leib und Leben /

Kopff/ Hand oder Finger verlieren/ wo dem so sey. Olden-

burg. de Oblig. Legum assert. 4. Aph. 16. Non enim possumus

nobis vendicare rem transferendam, quæ in potestate

nostrâ non erat, vitam, integrum scil. corpus, aut mem-

bra ejus, uti alioqui argumentatur Beemannus aduersus

validitatem pactorum hujusmodi cum Latrone in Medit.

23 Polit. cap. 5. §. 4. Homo, ait, Job. de Lugo Cardinalis, licet

potuerit accipere dominium aliarum rerum extra ipsum,

vel

vel quæ ab ipso distingvuntur, non tamen ab ipso potuit accipere dominium sui ipsius, quia Dominus est aliquid relativum & nemo potest esse sui ipsius Dominus. Nam Dominus semper dicit superioritatem respectu illius, cuius est Dominus in *Diss. X. de Just. & Jur. sect. 1.* Et recte: saltem Legis Civilis prohibitio in l. 4. in f. ff. ad L. Cornel. de Sicariis inde haud convenienter peti posse videtur non nullis, *quod quis non sit Dominus membrorum suorum*; quia sequeretur, quod Dominus posset castrare servum, quod tamen ibi prohibetur; quod ratiocinio utitur Paulus Christianus in *Comm. ad L. Municip. Mechlin. tit. 1. art. 5. p. 40.* At enim verò juxta Divinam & J. Naturæ prohibitionem 24 nequis castrationem in corpore suo vel ipse perficiat, vel sponte ab aliis eam sustineat, *in amore nostri* veram quærendam esse rationem, haud dubitavero. Hic enim uti Jus defensionis nobis suppeditat, non opinione nobis, sed innata quādam vi persuasum & constitutum. *Nam omnis est honesta ratio expedienda salutis — Hoc & ratio Doctis, & necessitas barbaris, & mos gentibus, & feris natura ipsa prescripsit, ut omnem semper vim, quacunque ope possent, à corpore à capite à vitâ suâ propulsarent;* juxta Ciceronem in *Orat. pro Milon.* confer. Albericus Gentilis *hb. 1. de J. Belli cap. 13.* Sic hoc quoque desiderat, ut omnia & propterea etiam hujus generis membra ferta conservemus tectaque. Quantum, ait Huartus Medicus Hispanus in *scrutin. ingen.*<sup>25</sup> *cap. 19. p. 594. & seqq.* damni pariat homini istarum partium licet exiguarum privatio: multis probandi mediis haud est opus. Testatur enim nobis experientia, illi, qui his orbatus fuerit & pilos & barbam decidere & robur eius viresque corporis & calorem naturalem perire & misericordiorem pejorisque conditionis existere, quam si mulierem

26 CAP. II. DE CASTRATIONIS SCELERE

„natura cum effecisset. Sed quod magis etiam notandum  
„venit, quum ante insigni ingenio multaque habilitate præ-  
„ditus fuerit, posteaquam exlecta ipsi penititia sunt, inge-  
„nium perdere incipit, perinde ac si intra ipsum cerebrum  
„notabile aliquod vulnus receperisset, id quod evidenter est  
„argumento, quod isthac pars omnibus corporis partibus  
„temperamentum & det & auferat. Quod si quis non  
„credit, consideret, ut quidem ego pluries feci, è mille  
„spadonibus, qui literarum studiis operam addixere, vix  
„unum aliquem doctum evaluisse, ac planum est, quam  
„rudes omnino in musica sint: quæ tamen propria ipso-  
„rum professio est, ratio est, quod musica imaginativæ est  
„opus, quæ postea multum caloris exigit, cum tamen hi  
„frigidi humidique sint. H.J. Confer. Quintilianus lib. 5.

26 Inst. Orat. cap. 12. circa fin. Eò majori itaque studio pro  
conservatione horum membrorum laborare debemus, quæ  
fluit ex amore sui ipsius non vituperabili de quo vid. Arist.  
lib. 9. Ethic. cap. 8. & ibi Acciajolus & Anton. Riccobonus  
in suis commentar. Beumannus in Lin. Doctr. Moral. cap. 15.  
& alii; quò majus sentimus ex jactura eorum detrimentum.  
De hòc sui ipsius amore loquitur Philosophus 2. Magn.  
Moral. cap. 11. *Ipsi nobismet ipsis maximè volumus bona,*

27 *ut simus scil. Et bene simus.* Ex eò derivamus illa Pythagoro-  
raorum præcepta, quæ in aureis vulgo dictis Carminibus  
continentur: *Ea facito, que tibi non noceant.* Illa persicito,  
que tibi postea molestias non excident. Nemo tibi vel verbo  
persuadeat vel facto, agere, dicereve aliquid, quod tibi non  
sit conducibilius confer. Robert. Scharrok de finib. Et offic.

28 secundum naturæ jus Cap. 6. n. 1. p. 361. Non ineleganter  
Auctor Dissertationis de principiis Justi Et Decoris, quæ  
Apologiam continet Civis Hobbesiani p. m. 33. *“Ante  
omnia*

## ET POENA.

27

omnia autem, *inquit*, in me comprehendo esse summum<sup>“</sup>  
 studium conservandi memet salvum & incolumem: huic<sup>“</sup>  
 studio subserviunt appetitus edendi, bibendi, vindictæ,<sup>“</sup>  
 affectus amoris & doloris, denique omnes animæ passio<sup>“</sup>  
 nes: & conducit ad expletionem istius appetitus totius<sup>“</sup>  
 corporis fabrica & organorum subordinatio: ita, ut aut<sup>“</sup>  
 plane illæc omnia frustra sint, aut fatendum sit, Dei<sup>“</sup>  
 voluntatem esse me meaque, quæ in creatione mihi con-<sup>“</sup>  
 cessit, conservare salva & integra. Sub hâc autem vitæ<sup>“</sup>  
 membrorumque conservatione non tantum ea compre-<sup>“</sup>  
 hendi oportet, quæ vitæ & membris incolumentem præ-<sup>“</sup>  
 stant, sed etiâm ea, quæ naturali eorum usui repugnant,<sup>“</sup>  
 vitanda esse eâdem ratione docetur, aut quæ subvertunt<sup>“</sup>  
 eum finem, ad quem nos vitæ, membrorumque & facul-<sup>“</sup>  
 tatum homini propriarum natura dicit. H. J.

Cùm itaque nefarium sit, atque Divinæ voluntati &  
 rectæ rationi repugnans castrationis facinus, Legislatores  
 suis in Rebus publ. id inultum relinquere noluerunt, sed ad  
 coercendam hanc audaciam & improbitatem poenias statue-  
 runt sat graves. Inter Salicas quidem leges tit. 31. §. 18. & 29  
 19, pecuniariam tantum reperio hanc: si quis ingenuus in-  
 genuum castraverit aut virilia truncaverit, ut manus fiat,  
 IV. den. qui faciunt sol. C. culp. Jud. si verò ad integrum  
 tulerit, VIII. den. qui faciunt sol. CC. culp. Jud. Item inter 30  
 capitula Caroli Magni Imperatoris, quæ Legibus Salicis  
 addi jussit apud Goldastum tom. 3. Constit. Imp. p. 147. cap. 5.  
 rubr. de mancatione qualibet: si quis alterum præsumptione  
 suâ vel sponte castraverit, & ei ambos testiculos amputaverit,  
 integrum Widrigildum suum juxta conditionem persone com-  
 ponat. Si virginem abscederit, similiter, si unum testiculum,  
 medietatem solvat. Lege Ripuariorum; si ingenuus ingenuum 31

D 2

castraf.

28 CAP. II. DE CASTRATIONIS SCELERE  
castrasset trecentis solidis multabatur tit. 6. §. 1. Legis Ripua.  
32 riorum vid. Not. Gotbofr. ad Nov. Leon. 60. n. 18. Sed &  
sua jam aetate Domitianum Imperatorem mares castrari  
33 prohibuisse, Svetonius refert in Vita Domitianic. 7. Quippe  
non solum Reginis & Magnatibus mulieribus in deliciis  
erant Eunuchi; eam enim istae flagrabant cupiditate, quam Gellia  
quedam de quam Martialis ad Panicum scribit, quae volebat  
atrectari non parere apud Franc. Connanum in Comm. J.  
Ciro. lib. 2. cap. 15. p. 206. ac vel propterea lex illis temporibus  
de non castrandis maribus necessaria. Hugo Donellus  
34 ad t. C. de Eunuchis n. 51. pag. 335. Sed & detestabili prorsus  
modò Principes atque Illustres Viri eorum usi sunt  
contubernio, non secus ac foeminarum. Sabinae Conjugis  
suae Romanorum Imperator Nero tanto post obitum illius,  
an per imprudentiam an volens calcibus oppressæ desiderio  
teneri coepit, ut puerum libertum Sabinae venustate formæ  
simillimum, cui Spori nomen, exsecari jussiterit, eoque pro  
uxore usus fuerit. Xiphilinus è Dione lib. LXII. Hisb. Rom.  
35 in Nerone. Ipse sanè Domitianus Earinum Eunuchum amaverat impensiùs, quoniam autem Titus Vespasianus effectos  
quoque plurimum dilexerat, vetuit in ejus contumeliam,  
ne quis imposterum intra fines Imperii Romani castraretur  
36 apud Dionem lib. LXVII. in Domitiano in pr. Coccejum  
quoque Nervam legem de non faciendis Eunuchis tulisse  
37 vid. ibid. in lib. LXVIII. post princ. Et Neratii quidem  
Prisci atque Annii Veri Consulum temporibus Scito cau-  
tum erat, ne quis servum castrandum traderet, secus pro parte  
dimidiā bonorum multaretur l. 6. & l. 3. §. 4. ff. ad Leg.  
38 Cornel. de Sicar. Paulus autem ICTUS RECEPTAR. SENTENTIA-  
RUM lib. 5. tit. 23. §. 7. ultimi planè supplicii meminit. Qui  
hominem, inquit, invitum libidinis aut promercii causâ  
castra-

castraverit castrandumve curaverit, sive is servus, sive liber  
sit, capite punitur. Honestior publicatis bonis in Insulam  
deportatur. Verum ex Constitutione *Divi Hadriani*, ad 39  
quam provocat Ulpianus in l. 4. ff. ad *Cornel. de siccari*, per-  
inde est sive invitum sive sinentem quis castraverit, uterque;  
& castrationem perficiens, & qui se sponte castrandum prae-  
buit, L. Cornel. de siccariis tenetur cum bonorum publica-  
tione. *Constantinus* Imperator non solum capitali eos 40  
suppicio, qui in orbe Romano Eunuchos fecerint, affici,  
sed & locum, ubi hoc commissum fuit Domino sciente &  
dissimulante, *confiscari* voluit in l. 1. C. de *Eunuchis*. Ac 41  
quando Leo Imperator in l. 2. C. eod. *gravissimam* adversus  
eos statuit poenam, qui Romanæ Gentis homines, sive in  
barbaro sive in Romano solo Eunuchos factos emere ac  
vendere ausi fuerint, aut qui hujusmodi emptionis seu  
cujuslibet alterius alienationis instrumenta conscriperit,  
aut qui octavam vel aliquid vestigalis causâ pro his suscep-  
perit, exceptis barbaræ Gentis Eunuchis extra Imperium  
Romanum factis, non aliam nisi *mortis* poenam indigitari  
volunt juxta *Glossam* ad d. l. 2. Ex quô simul intelligitur, 42  
eandem emptori & Venditori irrogatam esse poenam; ple-  
rumque enim commune crimen emptoris & venditoris est,  
si quid veneat contra leges l. 1. ff. ad l. *Fab. de plag.* l. 1. C. de  
*Cupressis*. l. 10. C. de *Curs. publ.* eadem etiam *Tabellioni*, 43  
eadem Octavario seu Publicano; qui ita ab Octavâ exigendâ  
vocabatur; tale enim vestigal impositum erat venditioni  
Eunuchorum l. 16. §. 17. de *Publican*.

Sacratissimus Justinianus noster criminis hujus perse- 44  
cutionem in J. Novissimo, hanc fieri voluit, ut: si vir  
castraverit, ipse similiter castretur, non prorsus iniquè,  
quippe vix tres illorum ex nonaginta mortem effugiebant;

30 CAP. II. DE CASTRATIONIS SCELERE  
ac si *incolmis* evaserit, *in gypsum mittatur*, per omne vita  
*sua tempus* ibi mansurus, si *mulier* castrare non verita fue-  
rit, ipsa in exilium mittatur, ac præterea *bona illius*, qui  
queve hoc fecerit *Fisco addicantur*, & si *servus* sit, qui castra-  
tus est, is eō ipso liber efficiatur, dominiumque ejus amittatur:  
ac pari poenâ affici vult eos, qui mandaverint id  
fieri, aut qui obtulerint personam locumve ad id facien-  
45 dum. *in Nov. 142.* Leo VI. Imperator autem *in Nov. 60.*  
clementiorem quodammodo sententiam respicit, dum na-  
turae hujusmodi insidiatores mutilatione vicissim mutilari  
prohibet, sed eos qui castraverint, flagris cuncteque tenuis  
tensione deformari, atque bonis privatos exules esse, eos  
verò qui mandaverint, aut castrationi hominis auctorita-  
tem præbuerint, decem auri libris in fiscum deferendis  
multandois inque decennium relegandos, ac si in albo  
Imperatorii famulatus sint, præterea albo prorsus eximen-  
dos statuit; servum autem, qui injuriam sustinuit, liberum  
pronunciat; liberæ conditionis hominem, si sibi ipsi hujus  
injuriae auctor fuerit, suo, quod passus est, consensu acce-  
ptum ferri jubet. Quam sanè Leonis constitutionem  
plerique etiam ICtorum in summâ æquitate fundatam non  
immerito contendunt.

46 De coetero non obstat *lex 27. §. 28. ff. ad L. Aquil.*  
ubi castrati pretiosores fieri dicuntur, quia scilicet servi  
castrati, ut *supra* vidimus, habiti sunt in deliciis & mulie-  
rum custodes fuerunt. Menochius de *Arbitr. Judic. quest.*  
& *caus. lib. 2. cent. 6. caus. 570. n. 13.* Resp. propterea ex  
L. Aquili quidem non tenetur, si ex castratione pretiosior  
factus, potest tamen, qui castrationem fieri curavit, inju-  
riarum vel in quadruplum ex Legibus XII. Tab. actione  
scil. in factum d. §. 28. & gl. *ibid.* vel ex Edicto Ædilitio

con-

conveniri d. §. 28. quia semper turpis virilis abscissio judicata est Peretz ad t. C. de Eunuchis n. 1. & quia forte morbos factus est per l. 7. ff. de edil. edit. juncta l. 6. §. 2. &  
l. 38. §. 7. eod. secus ac animalia in usus humanos condita,<sup>47</sup>  
quæ castrata majori plerumque usū sunt, quam integra,  
quod in equis, bobus, vervecibus apparere volunt. vid.  
Becmannus in Doctrin Moral. cap. XI. §. 3. p. 173. Item in  
mulo, qui ex castratione neque morbi neque vitii quid  
habere videtur vid. d. l. 38. §. 7.

Quod reliquum est rectè exemptos ab hâc legum ex-<sup>48</sup>  
ecutione vult Cujac. ad t. C. de Eunuchis (1) eos de quibus  
Justinus Martyr in secundâ apologiâ pro Xianis ibi: sine per-  
missu Praefidis & eô fine quendam ex nostris preces sive  
libellum Imperatori obtulisse (2) si Barbari in barbarico  
solo castrati, eorum enim in orbe Romano licitum est  
commercium juxta LL. supra alleg. (3) qui cum Clementio 49  
juxta Zonaram in can. 24. per morbum in eam partem  
irrumpunt; cuius rei elegantem suppeditat rationem Leo  
in d. Nov. 60. in fin. Id enim, inquit, naturam non muti-  
lare, sed illi succurrere est. Sicut fieri solet in calculo. 50  
Brunnem. ad l. 1. C. d. Eunuchis, &c. in Canon. 8. synod.  
Constantinop. I. Quemadmodum enim Nicene prima synodi  
canon, eos qui morbo exceti sunt, non puniit propter mor-  
bum; sic & nos nec sacerdotes, qui agretos castrari mandant,  
condemnamus, nec Laicos, qui propriis manibus ad castratio-  
nem utuntur, reprehendimus, hoc enim morbi esse medelam  
non autem creature insidias fieri, vel opificium injuria affici  
existimamus, apud Theod. Balsamoni p. 568.

Sed & id observatū non est indignum, quod quidam  
legum auctoritate castrati fuerint in pœnam. Apud Con-<sup>51</sup>  
stantin. Harmenopulum lib. 6. Procheiron t. 4. hæc legas:  
obru-

32. CAP. II. DE CASTRATIONIS SCELERE ET POENA.

obrutescentibus, hoc est, qui jumenta inscendunt, penis refe-

52 cator. Perinde castratione mulctati servi in adulterio & furto deprehensi in L. Salicā; de priori casū in tit. 27. §. 4.

ibi: si servus cum ancillā alienā macchatus fuerit, & de ipso

crimine mortua fuerit, servus ipse aut castretur aut CCXL.

den. qui faciunt sol. VI. culp. Jud. p. 26. è Bibliothecā Pithœi;

apud Goldastum in tom. 2. Conſtit. Imp. p. 7. de posteriori

in tit. 42. §. 4. ibi: Et si in ipso suppicio furtum fuerit con-

fessus aut castretur aut CCXL. den. qui faciunt sol. VI. solvat.

53 apud Pith. p. 40. apud Goldastum d. h. p. 11. Eodem genere

poenæ affiebantur Pæderasta in Lege Wisigoth lib. 3. t. 5.

54 §. 5. 7. & apud Theophanem pag. 151. Mulierum oppresso-

res in LL. Will. Nothi apud Bromptonum p. 982. & Kryg-

55 thonum anno 1087. Quandoque & Proditores, quorum

quidam oculorum. & genitalium amissione mulctatus apud

56 Sugerium in Ludovico VI. p. 308. Henricus VIII. Anglo-

rum Rex tempore dissensionis Regni sui & Pontificis Ro-

mani edictum promulgaverat; ut Clericus qui literas banni

Papalis deferret in Regnum, oculos & genitalia amitteret.

Itemque Presbyteri, qui tempore Interdicti cantare nolue-

rint, genitalibus privarentur apud Goldastum in tom. 3.

Conſtit. Imperial. pag. 346.

CAPUT III.

DE JURE SPADONUM EU-  
NUCHORUMVE CIRCA CONJUGIUM.

SUMMARIA.

Controversie de Eunuchorum	Plerique hoc conjugium absur-
Conjugio his temporibꝫ Barth.	dissimum est & Divine Inſi-
Soritisius Dresdens. Aule Ca-	tutioni adverſum Sc. 2
merarius dedit occaſionem i	Ordo qui hic servabitur. 3

Ra-

SUMMARIA.

Rationes ADVERSUS CONJU-		Castratione animus libidinosus	33
GIUM. EUNUCHI (Prima ab		non auferat secundum Be-	
auuthoritate Jurium (1) J. Di-		mannum.	18
vini	4		
Eunuchi Malieribus fricticibus vi-		Terentiana Meretricula de Eunu-	
dentur similes	5	chi impotentia judicium.	19
(2) J. Canonici	6	Mulieribus salacibus in deliciis	
(3) J. Civilis	7	sub pretextu impotentiae juxta	
Omnino autem Imperatoris Le-		Juvenal. & Clement. Alexan-	
onis Nov. 98. tale matrimo-		drius.	20
nium damnat	8	Propterea à Turcis in totum exse-	
ctantur.		cantur.	21
Ille quia absque Ecclesie ludibrio		Vta. quod congressus cum Eunucio	
illud: crescite & multiplicamini		in famina libidinem augeat &	
adhiberi nequit in initiatione		metus adulterii subsit.	22
tatum conjugum	9	Congressus conjugalis tendere de-	
Uita: à fine matrimonii principali,		bet ad generationem sobolis,	
qui bīc ne sperari quidem potest,		secundum Clem. Alexandr. &	
& propterea ejusmodi conjugia		Augustin.	23
Beza sunt homicidia	10	Vta; quia ne mutuum quidem	
Qui juxta Hebreorum traditio-		adjutorium in hac coniunctione	
nem à precepto contrahendi		locum habet.	24
nuptias sint exempti?	11	RATIONES PRO CONJUGIO	
Crescite & multiplicamini, an se-		EUNUCHI.	
tantum habeat per modum		Præcautio prima: nobis non esse	
benedictionis, an etiam man-		sermonem de aliis Eunucis,	
dati?	12	quam qui ex castratione passi	
A Mose ad Mosen non surrexit		sunt injuriam	25
sicut Moses, quomodo intelli-		Præcautio secunda: quidam Eunu-	
gatur?	13	chorum integris in universum	
Frustra in Eunuchi coniunctione		virilibus privati.	26
fructificatio intenditur.	14	Alii altero teste destituuntur, sed	
Vta quod ne quidem libidinem		in his virtus prolifica uni-	
extinguat in Ennuchis	15	tur	27
Eunuchs suspirans apud Syraci-		Alii ambobus, omni etiam arri-	
dem.	16	gendi facultate simul amissâ	28
Petulantior juxta Arnobium.	17		

E

Alii

## SUMMARI.

- 34
- Alii Veneris simulum sentiunt, sub distinctione* 29  
*Conjuges futuri & justam etatem*  
*babeant & corporis integritatem.* 30
- Aliqui jure à nuptiis arcentur,*  
*aliqui naturā, quatenus natura*  
*defunt, que nuptia desiderant*  
*aut contrabendae aut contrahē*  
*cum Donello.* 31
- Illi inter Eunuchos à conjugio non*  
*repelluntur, qui Venerem ex-*  
*ercere possunt.* 32
- Ut de hoc constet, an permittendū*  
*ut, ad quod Sorilicus se*  
*obtulerat, quis tenteret cum puerellā*  
*congressum?* 33
- Venetis aliquando noluerunt Ad-*  
*dolecenti, qui impotens crede-*  
*batur, filiam sponsam promit-*  
*tere Parentes, antequam cum*  
*puerellā aliā tentasset coitum.* 34
- Tale cum mercetrice periculum*  
*fieri concessit Vicarius Episcopi*  
*ibidem.* 35
- Ratio Impro Matrimonio: à tertio*  
*fine, evitazione fornicationis*  
*desumpta.* 36
- B. Lutheri sententia de tertio*  
*fine* 37
- An Principalis sub N.T. matrimo-*  
*nii finis libidinis extinctio?* 38
- Cypriani & Augustini senten-*  
*tia* 38-39
- An unus finis sufficiat, si omnes ob-*  
*tineri nequeant?* 40
- Quatuor à Lutberō gradus consi-  
*tuti eorum, qui honeste mari-*  
*monium contrahunt* 41
- In Eunuchi conjugio duo fines oca-*  
*currunt, etiam ex sententia*  
*Facult. nostrae Theol.* 42
- Ille: quia & sensibus unum solam*  
*finem intendentibus matrimoniu-*  
*mum permittitur.* 43
- Quale Davidis cum puerellā Abisag*  
*conjugium juxta Abulensem?* 44
- Abrabam CXL. anno, Massinissa*  
*CX. Cato Censorius LXXX. su-*  
*scerunt liberos &c.* 45
- III Ita: quia sterilibus conjugium*  
*conceditur* 46
- Objectiones Beze & Cyprei resol-*  
*vantur* 47. 48. 49
- Non omnes Eunuchi suā culpa libi-*  
*dinoſi* 50
- Castratione libido non extingvi-*  
*tur juxta Epictetum, Basiliū,*  
*Augustinum.* 51. 52. 53
- IV Ita quia & matrimonium pro-*  
*ppter solam liberorum legitimati-*  
*onem cum concubinā contra-*  
*rium justum est* 54
- Licer post suscep̄ pos ex concubinatū*  
*liberos antetamen horum legiti-*  
*mationem cum aliā intervene-*  
*rint nuptiae* 55
- Quamvis etiam contracturus mor-*  
*ticinus sit adeq. spem amplius*  
*nullam suscipiendo prolis haber-*  
*re queat* 56
- V Ita: quia & conjugium cum in-*  
*tentio-*

SUCCESSIONE  
SUMMARIA.

sentio ne arque mutuo consensu non coeundi est legitimum.	57	In quo consistat conjugium i- pfsum?	77
Testimon. Augustini, Fulgen- tii	58.59	In quo conjugii usus?	78
Aliud Augusti. Testim.	60	In quo conjugii fructus s. effe- tus?	79
Quale Josephi & Marie conju- gium?	61	Aliud est nec coire nec generare posse, aliud generare non posse, coire tamen posse.	80
Ad Obj. quod appetitus Conjug. cohabitandi sit naturalis	62	Minus ad coeundum requiritur quam ad gignendum.	81
Conjugii laudes ex S. Paginis & Augustino	63.64	Ad matrimonii contrahendi ha- bilitatem sufficit coeundi fa- cultas	82
Sit perpetuum continentiae votum illicitum, non illicium est per- petuò continere	65	Parladori sententia remiss.	83
De aculeis carnis Anselmi opi- nio	66	Quod Autor tr. de Principiis Justi & Decoris de Senum Conjugio dicit, locum habet in Eunu- chis	84
An conjugium sine corporum com- mixtione nisi subsistat Hugonis de S. Viatore sententia	67	Non tamen privato austu Eunu- chus nupias contrahat nec Sa- cerdos iis benedicat	85
Vita: quia & congressus Conjugis cum Conjuge gravida non pro- hibetur	68	Diffiadendum ejusmodi conju- gium	86
Emanuelis S.A. & Facultatis Nostr. Theologicae judicium	69	Ibi magis cautè procedendum, ubi Eunuchorum copia, que ratio impulsiva Sixtina Constitutio- nis	87
Zenobia post conceptionem Mari- cum non admisit.	70	Examen rationum contra Conju- gium Eunuchi ad I.	88
VIIIma; à notitia, quam de qua- litate habet puella	71	Explicatio textus Deut. 23. v.1.	89
Propter quam cum impotente validum est matrimonium	72	Gastrati in V.T. Proselytas justas & libertinas item Nethineas & Mamzeras dubias ducere pote- rant	90
Responsum Consist. Lipsiensis	73	Expositio textus Matth. XIX. vers. 10. &c. ex Basilio	91
Emanuelis S.A. sententia	74		
VIIIva; quia non in omni conju- gio desideratur conjugii effectus; & quo differe conjugium ipsum & conjugii usus	75.76